MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Seção de Assuntos Institucionais

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
36343949  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 13/2024
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA , reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de
outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril
de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU
de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20;

DIVULGA o resultado final do Edital Nº 013/2024, que dispõe sobre processo para seleção de professores
para atuarem nos cursos técnicos concomitantes ao ensino médio vinculados ao Programa Trilhas de
Futuro coordenado pela Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais (SEE-MG), com turmas
ofertadas pelo IFMG Campus Santa Luzia.

Português Instrumental
Nome completo Pontos Classificação
Patrícia Chanely Silva Ricarte 51,5** 1
Carlos Henrique Bento 46,5 2
Daisy Aparecida Pereira Desclassificado* Desclassificado*

Arte, Desenho e Natureza
Nome completo Pontos Classificação
Márcia Cristina de Souza 15 1
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 0 2

Botânica
Nome completo Pontos Classificação
Rômulo Theodoro Costa 46,5** 1
Laicia Carneiro Leite 37,5 2
Keren Souza Barbosa Desclassificado* Desclassificado*

Resultado Final de Edital 19 (1867168)         SEI 23716.000375/2024-94 / pg. 1

Micropaisagismo

Nome completo Pontos Classificação
Marco Antonio Souza Borges Netto 61,5 1
Karina Machado de Castro Simão 44 2
Helena Tuler Creston 39,5 3
Cicero Wildemberg Matias Gomes 37 4
Mylene Fernandes Batista 28 5
Márcia Cristina de Souza 15 6
Francisco Gonçalves Ferreira de Almeida 1 7
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 1 8
Tamiris de Oliveira Machado 0,5 9

Ambiente, Solos e Adubação
Nome completo Pontos Classificação
Rômulo Theodoro Costa 46,5** 1
Laicia Carneiro Leite 37,5 2
Carolina Fernanda Pereira dos Santos 29 3
Naiara Pinho Alves 21,5 4
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 2 5
Keren Souza Barbosa Desclassificado* Desclassificado*

Produção de Biocompostos
Nome completo Pontos Classificação
Rômulo Theodoro Costa 46,5** 1
Laicia Carneiro Leite 37,5 2
Thais Arreguy Nascimento 37,5 3
Carolina Fernanda Pereira dos Santos 29 4
Naiara Pinho Alves 21,5 5
Keren Souza Barbosa Desclassificado* Desclassificado*

Trabalho de Campo Integrador I
Nome completo Pontos Classificação
Marco Antonio Souza Borges Netto 61,5 1
Karina Machado de Castro Simão 44 2
Helena Tuler Creston 39,5 3
Cicero Wildemberg Matias Gomes 37 4

Resultado Final de Edital 19 (1867168)         SEI 23716.000375/2024-94 / pg. 2

Carolina Fernanda Pereira dos Santos 29 5
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 3 6
Tamiris de Oliveira Machado 0,5 7

Leitura e Produção de Texto
Nome completo Pontos Classificação
Patrícia Chanely Silva Ricarte 51,5** 1
Carlos Henrique Bento 46,5 2
Daisy Aparecida Pereira Desclassificado* Desclassificado*

Representação Técnica para Segurança do Trabalho
Nome completo Pontos Classificação
Marco Antonio Souza Borges Netto 61,5 1
Karina Machado de Castro Simão 44 2
Cicero Wildemberg Matias Gomes 37 3
Mylene Fernandes Batista 28 4
Polyana Fernanda Reis Assis Guimarães 20 5
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 4 6
Francisco Gonçalves Ferreira de Almeida 1 7
Tamiris de Oliveira Machado 0,5 8

Informática
Nome completo Pontos Classificação
Felipe Monteiro Lima 15 1
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 5 2

Tecnologia dos Processos Industriais
Nome completo Pontos Classificação
Thiago Henrique Martins Pereira 50,5 1
Mislene Aparecida Gonçalves Rosa 38,5 2
Naiara Pinho Alves 21,5 3
Polyana Fernanda Reis Assis Guimarães 20 4
Williker Alves Dias 15 5
Rafaela Eufrázia Romualdo Silva 6 6

Segurança do Trabalho I

Resultado Final de Edital 19 (1867168)         SEI 23716.000375/2024-94 / pg. 3

Nome completo Pontos Classificação
Thiago Henrique Martins Pereira 50,5 1
Mislene Aparecida Gonçalves Rosa 39,5 2
Polyana Fernanda Reis Assis Guimarães 20 3
Williker Alves Dias 15 4

Saúde Ocupacional
Nome completo Pontos Classificação
Rômulo Theodoro Costa 46,5** 1
Laicia Carneiro Leite 37,5 2
Thais Arreguy Nascimento 22,5* 3
Keren Souza Barbosa Desclassificado* Desclassificado*

Sociologia do Trabalho
Nome completo Pontos Classificação
Marco Antonio Souza Borges Netto 61,5 1
Mislene Aparecida Gonçalves Rosa 40,5 2
Larissa Dulce Moreira Antunes 39 3
Carolina Fernanda Pereira dos Santos 29 4
Lucas Antônio Pereira Morais 24 5
Polyana Fernanda Reis Assis Guimarães 20 6
Ângela Oliveira Santos 15,5 7
Najla Cristina de Jesus Gaia 2,5 8

Observações:

* Não incluiu a documentação exigida pelo Edital
** Nota corrigida de acordo com o barema

Santa Luzia, 11 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
11/03/2024, às 17:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1867168 e o código CRC F1CE0F80.

Resultado Final de Edital 19 (1867168)         SEI 23716.000375/2024-94 / pg. 4

23716.000375/2024-94 1867168v1

Resultado Final de Edital 19 (1867168)         SEI 23716.000375/2024-94 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 19 (1867168)